[image: image1.jpg]WL
_«’& \
LR

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 августа  2013 г.

№ 212
« О внесении изменений в Постановление № 189 от 17.07.2013 года «Об установлении особого  противопожарного режима на территории
МО Кобринского сельского поселения Гатчинского  муниципального
района Ленинградской области»
  В соответствии со ст.19, 30 ФЗ-69 от 21.12.1994 года «О пожарной безопасности», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь  Постановлением администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 05.07.2013 № 2518 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Гатчинского муниципального района», Постановлением администрации № 139 от 19 мая 2008 года  МО Кобринского сельского поселения  «Об утверждении Положения  о порядке установления особого противопожарного режима на территории Кобринского сельского поселения»,  Уставом МО Кобринского сельского поселения, Решением № 3 от 20.06.2013 г. комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО Кобринского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  П.2 Постановления № 189 от 17.07.2013 г. читать в следующей редакции: «Предусмотреть  привлечение Добровольной пожарной дружины, населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов,  запрет на разведение гражданами костров, пользование открытым огнем, курение  в лесах, принятие дополнительных мер, препятствующих распространению лесных и иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов ( увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос и подобные меры).  При  наступлении 4 класса  пожароопасности  ввести запрет на посещение гражданами лесов и въезд в лес на автомобильном транспорте».
2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Гатчинская правда» и на официальном сайте МО Кобринского сельского поселения.

Глава администрации

Кобринского  сельского поселения

Л.Н.Николаева